CÔNG TY CỔ PHẦN NĂNG LƯỢNG

VÀ BẤT ĐỘNG SẢN TRƯỜNG THÀNH

Số: 05/2021/TT-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 03 năm 2021

TỜ TRÌNH

(Về việc chấp thuận cho cổ đông hiện hữu nhận chuyển nhượng cổ phiếu có quyền biểu

quyết dẫn đến đạt các mức theo quy định pháp luật mà không phải thực hiện thủ tục chào

mua công khai)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn thi

hành;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi

hành;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Năng lượng và Bất động sản Trường Thành;

- Căn cứ đề nghị bằng văn bản của cổ đông hiện hữu là Công ty Cổ phần Tập đoàn

Trường Thành Việt Nam (Số ĐKSH: 0106064772, ngày cấp 19/10/2017);

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Năng lượng và Bất động sản Trường Thành

kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua đề nghị của Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường

Thành Việt Nam về việc nhận chuyển nhượng cổ phiếu đang lưu hành của Công ty (Mã

cổ phiếu: TEG) để nâng tổng tỷ lệ sở hữu đến đạt các mức theo quy định tại khoản 1 Điều

35 Luật Chứng khoán mà không phải thực hiện thủ tục chào mua công khai, cụ thể:

1. Thông tin về giao dịch dự kiến:

- Đối tượng chuyển nhượng: Dự kiến mua cổ phiếu của các cổ đông sở hữu cổ phiếu

TEG tại thời điểm giao dịch. Vì lý do bảo mật nên thông tin Bên chuyển nhượng

sẽ được công bố sau khi hoàn tất giao dịch chuyển nhượng.

- Phương án mua: Mua khớp lệnh theo giá thị trường hoặc mua thỏa thuận hoặc

theo quy định của pháp luật có liên quan.

- Thời gian thực hiện: Sau khi được Đại hội đồng cổ đông thông qua và theo tiến

độ đàm phán giữa các bên.

2. Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Thành Việt Nam có trách nhiệm thực hiện các

thủ tục nhận chuyển nhượng cổ phiếu và công bố thông tin theo quy định pháp

luật.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Đặng Trung Kiên